
 

Delibera della Giunta Regionale n. 353 del 09/09/2013

 
A.G.C. 8  Bilancio, Ragioneria, Tributi

 

Settore 2 Gestione delle Entrate e delle Spese di Bilancio

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISTITUZIONE NUOVO CAPITOLO DI SPESA E VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA LE

DOTAZIONI FINANZIARIE RIMODULABILI TRA MACROAGGREGATI DI UN

PROGRAMMA DELLA STESSA MISSIONE, IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA, AI

SENSI DELL'ART. 1, COMMA 16, LETTERA E), DELLA L.R. N. 6 DEL 06/05/2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  16 Settembre 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che: 
a. il Consiglio regionale ha approvato le disposizioni per la formulazione del Bilancio Annuale e 

Pluriennale della Regione Campania (Legge Finanziaria regionale 2013) con Legge Regionale del 
06 maggio 2013, n. 5 ed il Bilancio di Previsione della Regione Campania per l’anno Finanziario 
2013 e il Bilancio Pluriennale per il Triennio 2013-2015 con Legge Regionale del 06 maggio 2013, n. 
6; 

b. la Giunta regionale con deliberazione n. 170 del 03/06/2013 ha approvato il bilancio gestionale per 
gli anni 2013, 2014 e 2015, previsto ai sensi dall’art. 21 della L. R. 30 aprile 2002, n. 7; 

a. che nel succitato bilancio gestionale è stato istituito il capitolo di spesa 536 “Spese per attività 
connesse alla gestione finanziaria e contabile”, Missione 01 , Servizi istituzionali e generali, di 
gestione e di controllo, Programma 03 , Gestione economica, finanziaria, programmazione, 
provveditorato, Titolo 1, Macroaggregato 101 , COFOG 01.1/01.3, Codice UE 4 SIOPE (cod. bil 
1.02.1), IV livello del piano dei conti 1.01.01.01.000, rientrante nella responsabilità gestionale 
dell’AGC 08, Settore 02 – Gestione delle Entrate e della Spesa e dotato con le risorse occorrenti allo 
stesso per la gestione di dette attività; 

 
RILEVATO che la codifica attribuita a detto capitolo a livello di Macroaggregato e IV livello di 
classificazione del piano dei conti non è coerente con la natura delle spese da sostenere in relazione 
alle finalità gestionali alle quali deve rispondere il capitolo, in quanto le stesse sono essenzialmente 
riconducibili alle prestazioni per beni e servizi; 
 

RITENUTO, al fine di dare corretta attuazione al dettato normativo del D. Lgr. 118/2011 che richiede una 
più puntuale classificazione della spesa al fine di consentirne la lettura in termini economico-funzionali, 
di dover istituire, nell’ambito del bilancio gestionale 3013 approvato con la deliberazione di Giunta 
regionale n. 170 del 2013 il seguente nuovo capitolo di spesa  

CAPITOLO Descrizione Miss.  Prog.  Tit.  Macro.  IV liv. COFOG  Cod. 
UE 

SIOPE 
(cod bi)  

478 Spese per prestazioni 
professionali connesse alla 
gestione finanziaria e 
contabile  

1 03 1 103 1.03.03.11.000 08.2 4 1.03.01 

 

CONSIDERATO che  la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera e), della L.R. n. 6 del 
06/05/2013, è autorizzata ad effettuare variazioni compensative tra le dotazioni finanziarie rimodulabili 
tra macroaggregati di un programma della stessa missione, per cui il citato capitolo 478, di nuova 
istituzione, può essere dotato, in termini di competenza e cassa, della somma presuntivamente 
occorrente per le attività da svolgere, pari a € 60.000,00, tramite prelevamento di pari importo dal 
capitolo di spesa 536, sul quale era originariamente allocata: 
 
VISTE 

1. la L.R. n.7/2002; 

2. la legge regionale n. 5 del 6 maggio 2013 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
2013 e pluriennale 2013-2015 della Regione Campania (legge finanziaria regionale 2013)”; 

3. la legge regionale n. 6 del 6 maggio 2013 “Bilancio di previsione della Regione Campania per 
l’anno finanziario 2013 e bilancio pluriennale per il triennio 2013-2015”, in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  16 Settembre 2013



 

 

 
 

4. la D.G.R.C. n. 170 del 03/06/2013 “Approvazione Bilancio Gestionale 2013 per gli anni 2013, 
2014 e 2015”; 

 

PROPONE, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

 

DELIBERA 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

1. di istituire nel Bilancio Gestionale 2013, il seguente capitolo di spesa: 

CAPITOLO Descrizione Miss.  Prog.  Tit.  Macro.  IV liv. COFOG  Cod. 
UE 

SIOPE 
(cod bi)  

478 Spese per prestazioni 
professionali connesse alla 
gestione finanziaria e 
contabile  

1 03 1 103 1.03.03.11.000 08.2 4 1.03.01 

 

1. di assegnarne la responsabilità gestionale al Settore 02 – Gestione delle Entrate e della Spesa, 
dell'AGC n. 08;  

2. di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera e), della L.R. n. 6 del 06/05/2013, la seguente 
variazione compensativa tra le dotazioni finanziarie rimodulabili tra macroaggregati di un programma 
della stessa missione, in termini di competenza e cassa al bilancio gestionale per il corrente 
esercizio finanziario afferente i capitoli di seguito riportati: 

 
Variazione 

competenza 
Variazione 

cassa Cap. Miss  Prog  Tit  Macro  

(+) (-) (+) (-) 
536 1 03 1 101  60.000,00  60.000,00 

478 1 03 1 103 60.000,00  60.000,00  

Totali 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

 

3. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, alle Aree Generali di Coordinamento 
01 e 08, ai Settori proponenti, al Capo Dipartimento per le Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, 
al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale  per la pubblicazione sul 
B.U.R.C ed al Tesoriere Regionale. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  16 Settembre 2013


	BURC n. 50 del  16 Settembre 2013

